
PATVIRTINTA 

Kauno r. Garliavos Juozo Lukšos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 24 d.  

įsakymu Nr. V1-133 

 

 

KAUNO RAJONO GARLIAVOS JUOZO LUKŠOS GIMNAZIJA 

 

 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO, MUZIKOS IR MENŲ DALIES PAMOKŲ 

LANKYMO TVARKA 

 

1. Prasidėjus mokslo metams mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys nuo 14 iki 18 metų 

turėdamas tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, gali prašyti atleisti mokinį nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų, 

jeigu mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko 

bendrajai programai bei kitais galimais atvejais, kai mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių 

olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas. Tokiu atveju privalu 

pateikti:  

1.1. dalyko mokytojui neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, ar 

nuorodą į ją arba formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi, turinį; 

1.2. mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį, mokytojas siūlo mokyklos vadovui 

atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų lankymo; 

1.3. mokyklos vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, 

numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. Mokykla gali priimti sprendimą dėl menų, 

fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, 

įskaitymo ir konvertavimo į atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio 

ugdymo procese).  

2. Mokinys privalo iki rugsėjo mėn. 25 d. pristatyti dalyko (dalykų), nuo kurio dalies pamokų  

nori būti atleidžiamas, dalyko mokytojui: 

2.1. prašymą mokyklos direktoriui, nurodydamas atleidimo motyvus; 

2.2. neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, ar nuorodą į ją arba 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi, turinį, arba tarptautinių, ar 

nacionalinių olimpiadų, konkursų, varžybų prizinės vietos laimėtojo diplomą; 

2.3. tėvų (globėjų) prašymą dėl leidimo nelankyti atitinkamo dalyko dalies pamokų.  

3. Mokytojas, susipažinęs su neformaliojo vaikų švietimo programa, pagal kurią mokinys 

mokosi (kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai programai), priima sprendimą ir vizuoja ant 

prašymo „suderinta“,  vardas, pavardė, parašas. 

4. Iki spalio 1 d. dalyko mokytojas, nuo kurio dalies pamokų mokinys nori būti atleidžiamas, 

dokumentus pristato mokyklos direktoriaus pavaduotojai ugdymui A. Goberienei. 

5. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti kita ugdomąja 

veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose pamokose/veiklose. 



Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys mokyklos sprendimu į 

mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau, jei tėvai raštu įsipareigoja užtikrinti jų saugumą. Apie tai 

mokykla turi informuoti mokinio tėvus (globėjus). 

6. Gimnazijos mokiniai, atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos, laikinai dėl ligos 

arba nepasiruošę fizinio ugdymo pamokai, dalyvauja pamokoje ir atlieka mokytojo pavestas užduotis 

(talkina mokytojui pamokoje, atlieka teorines užduotis, žaidžia stalo žaidimus ir t. t.). Atleisti nuo fizinio 

ugdymo mokiniai gali nedalyvauti pirmoje ir paskutinėje pamokoje, jei tėvai raštu įsipareigoja užtikrinti jų 

saugumą. Apie tai mokykla turi informuoti mokinio tėvus (globėjus). 

7. Atsiskaitymo formą mokinys derina su dėstančiu mokytoju individualiai. Mokymosi 

pasiekimai vertinami pažymiais organizuojant atsiskaitymą pusmečio pabaigoje. 

8. Mokinio nerekomenduojama atleisti nuo dalies pamokų lankymo to dalyko, kurio mokinys 

laikys nacionalinį mokinių pasiekimų patikrinimą, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar brandos 

egzaminą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



............................................................................................................. 

(mokinio vardas, pavardė) 
 

 

.................................... klasės mokinys (-ė) 
           (klasė) 

 
 

Garliavos Juozo Lukšos gimnazijos 

Direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO, MUZIKOS IR MENŲ PAMOKŲ 

 
................................. 

(data) 
         Garliava 

 

 

 

Prašau leisti nuo 202... -202... m.m. nelankyti................................................pamokų, 

  

kadangi........................................................................................................................................... 
                                                               (atsisakymo motyvas) 

........................................................................................................................................................ 

 

........................................................................................................................................................ 

 

........................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinys(ė)                                        ............................................................................  
                                                                                                         (parašas, vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

Suderinta:                                        ............................................................................  
 

                                                                                                        (parašas, vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 



   ................................................................................................. 

(tėvų vardas, pavardė) 

 

.................................................................................................. 

(adresas, telefonas, elektroninis paštas) 

 

 

Kauno r. Garliavos Juozo Lukšos gimnazijos 

Direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL MOKINIO ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO, MUZIKOS IR MENŲ PAMOKŲ 

 

................................. 

(data) 

       Garliava 

 

 

  Prašau mano sūnų/dukrą ............................................................................, .............. klasės  

                                              (mokinio vardas, pavardė) 

mokinį(-ę) 202...-202... m.m. atleisti nuo ................................................................... pamokų, kadangi 

 

 ........................................................................................................................................................... 

Už sūnaus/dukros gyvybę ir saugumą, jo(-s) nebuvimo gimnazijoje metu, atsakome. 

 

 

 

 

                                       ...........................               ........................................... 

                                      (parašas)                                (tėvų vardas, pavardė) 

 

                          


